


II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodávat kupujícímu, po celou dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy a za podmínek dále uvedených v této smlouvě, stlačený zemní plyn (dále též 
jen „CNG") pro vozidla provozovaná kupujícím či provozovaná společností z koncernu kupujícího, a 
závazek kupujícího uhradit za odebraný stlačený zemní plyn dohodnutou kupní cenu.

2. Kupující bude stlačený zemní plyn odebírat opakovaně prostřednictvím samoobslužné Plnící stanice 
CNG ve vlastnictví prodávajícího v areálu sídla prodávajícího, za následujících podmínek: 
-maximální odebrané denní množství stlačeného zemního plynu CNG nepřekročí 2 400 kg. 
-maximální odebrané měsíční množství stlačeného zemního plynu CNG nepřekročí 58 000 kg. 
-minimální denní odběr stlačeného zemního plynu CNG v pracovních dnech bude činit 1 000 kg. 
-minimální měsíční odběr stlačeného zemního plynu CNG bude činit 20 000 kg.

3. Při přeúčtování bude zajištěna vzájemně dohodnutá evidence (prodej se odpovídajícím způsobem 
zaznamenává prostřednictvím tankovacích karet na terminálu plnící stanice CNG). Prodej stlačeného 
zemního plynu dle této smlouvy bude umožněn vozidlům dle seznamu vozidel podle RZ (registrační 
značky vozidel) oprávněných k odebírání stlačeného zemního plynu za kupujícího dle přílohy číslo 1 
této smlouvy. Pokyny pro řidiče vozidel kupujícího či společnosti z koncernu kupujícího pro odběr 
stlačeného zemního plynu a pro provoz vozidel po areálu prodávajícího, tvoří přílohu číslo 2 této 
smlouvy.

III. Závazky prodávajícího a kupujícího

1. Odběr stlačeného zemního plynu bude kupujícímu umožněn v době od 6:30 hod. do 16:30 hod. 
Kupující bere na vědomí, že plnící stanice je využívána jak vozidly prodávajícího, tak také třetími 
osobami a prodávající tak nemůže zaručit okamžitou dostupnost plnící stanice. Kupující je dále 
srozuměn s tím, že v době servisních zásahů na plnících stanicích CNG nelze odebírat stlačený zemní 
plyn. Prodávající neodpovídá za škodu, která vznikne kupujícímu v souvislosti s odstávkou plnící 
stanice CNG během servisního zásahu nebo v souvislosti s obsazeností plnící stanice CNG. Službu 
konající Vrátný prodávajícího má možnost z těchto důvodů zamezit vjezdu vozidel kupujícího do 
areálu prodávajícího.

2. V případě odebrání 2 400 kg za daný den bude další odběr stlačeného zemního plynu CNG 
kupujícímu do konce daného kalendářního dne (do 24.00 hodin) automaticky zastaven. 
K automatickému obnovení odběru kupujícím dojde opět následující kalendářní den (00.01 hodin).

3. V případě odebrání 58 000 kg za daný kalendářní měsíc (nasčítáno z denního skutečného 
odebraného množství v kg) bude další odběr stlačeného zemního plynu CNG kupujícímu do konce 
daného kalendářního měsíce (24.00 hodin posledního kalendářního dne v měsíci) automaticky 
zastaven. K automatickému obnovení odběru kupujícím dojde opět od dalšího kalendářního měsíce 
(00.01 hodin prvního kalendářního dne v následujícím měsíci).

4. Při nedodržení minimálního denního odběru CNG, kupující uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši aktuální ceny CNG vdaný den za každý neodebraný kilogram CNG do minimálního denního 
odběru 1 000 kg v pracovních dnech. Zároveň při nedodržení minimálního měsíčního odběru CNG, 
kupující uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši průměrné ceny CNG v daném měsíci za každý 
neodebraný kilogram CNG do minimálního odběru 20 000 kg v kalendářním měsíci. Smluvní pokuta 
bude vyúčtována měsíčně a je splatná do 15 dní ode dne doručení vyúčtování kupujícímu.

2















Příloha číslo 2
Kupní smlouvy

MDPO

POSTUP PLNĚNÍ NÁDRŽE VOZIDLA:

I.Po  zastavení vozidla vypněte motor a zajistěte automobil ruční brzdou
Z.Přiložte identifikační kartu na čtečku tankomatu sloupku Unidataz a vyčkejte 
uvolnění výdejního stojanu/výdejní hadice
3. Vyjměte plnící pistoli z držáku stojanu a nasadit tuto na plnící ventil vozidla a 
zajistit otočením ovládací páky do pravé krajní polohy
4. Zahájit plnění stiskem START na stojanu. Dojde k vynulování displeje a zahájení 
plnění. Při plnění se rozsvítí červené kontrolní stojanu
5. V průběhu plnění je proces několikrát přerušen z důvodu vyhodnocení 
technologie plnění objemu nádrže
6. P0 skončení plnění začne blikat zelené světlo kontrolky. Plnění je možné i 
kdykoliv ukončit stiskem tlačítka STOP na stojanu
y.Odpojit plnící pistoli od plnícího ventilu vozidla a zavěsit tuto do držáku stojanu 
S.Odjezd vozidla z areálu

POUČENÍ O PRAVIDLECH A CHOVÁNÍ CIZÍCH OSOB V AREÁLU 
SPOLEČNOSTI

Skupina seznamovaných osob: Zástupce Z-Group a.s.

Před vstupem a vjezdem do areálu společnosti Městského dopravního 
podniku Opava, a.s. na ul. Bílovecká 1127/98 musí být každá osoba 
seznámena s riziky a poučena o bezpečném chování v objektech společnosti.

1. V areálu společnosti MDPO, a.s. platí tyto povinnosti:

a) V celém areálu dodržovat Pravidla silničního provozu pro chodce i 
všechny dopravní prostředky, zejména ve vztahu kjejich bezpečnému 
pohybu.

b) Zákaz vstupu do všech prostor, které nesouvisí s místem určeným pro 
provádění tankování stlačeným zemním plynem dopravních prostředků.

c) Kouření v celém areálu je mimo vyhrazené prostory zakázáno.

Městský dopravní podnik Opava, 
a.s.
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6

www.mdpo.cz
E-mail: mdpo@mdpo.cz IČ: 54610250
Tel.: +420 553 759 050 DIČ:

CZ64610250

OMWCDMl



d) Na základě nař. vlády, č 168/2002 Sb. dodržovat zejména Zákaz 
odstavování dopravních prostředků na nevhodném místě z hlediska 
bezpečnosti práce, nevjíždět na místa, kde povrch terénu není dostatečně 
pevný, široký a sjízdný, zabezpečit bezpečné otáčení nebo couvání za 
pomoci dalšího zaměstnance, vyžadují-li to okolnosti, zejména 
nedostatečný rozhled nebo terén mimo pozemní komunikace, zajišťovat 
dopravní prostředky proti samovolnému pohybu.

e) Mimořádné události, k nimž došlo v souvislosti s tankováním dopravních 
prostředků musí hlásit Zástupce Z-Group a.s. na vrátnici nebo dispečinku a 
pověřenému zaměstnanci MDPO, a.s., v neodkladných případech (např. 
požár) volejte na tel. čísla:

150 - hasiči, 155 - záchranná služba, 158 - policie ČR.

f) Evakuační cesty pro případ mimořádné události musí být trvale volné.

Další informace o rizicích v provozech společnosti, pokud to bude nutné, 
poskytne pověřený zaměstnanec.

Zástupce Z-Group a.s svým podpisem stvrzuje, že bere na vědomí 
odpovědnost za bezpečnost vlastní a všech zúčastněných.

2. Zástupce Z-Group a.s. bere na vědomí odpovědnost za:

a) Poučení osob před vjezdem do areálu MDPO, a.s. v rozsahu tohoto 
dokumentu:
- Zejména o bezpečném pohybu v areálu MDPO, a.s.
- Povinnosti používání reflexních vest po dobu pohybu v areálu MDPO, 

a.s.
- Zákaz vstupu do prostor, které nesouvisí s tankováním vozidel

b) Bezpečnost všech osob po dobu tankování v areálu MDPO, a.s.
- Dodržování zásad bezpečného pohybu osob v areálu.
- Dodržování zákazu vstupu a vjezdu do areálu společnosti pod vlivem 

alkoholu nebo jiných návykových látek a jejich požívání v průběhu 
pohybu v areálu MDPO, a.s. V případě požadavku určeného 
zaměstnance MDPO, a.s. se musí zúčastněné osoby podrobit kontrole na 
jejich zjištění.

c) Odpovědnost za bezpečný stav dopravních prostředků, používaných 
k tankování.

d) Povinnost provést v součinnosti s pověřeným zaměstnancem MDPO, a.s. 
šetření úrazu, k němuž došlo v průběhu provádění tankování nebo pohybu 
osob v areálu společnosti.

B p*

www.mdpo.cz
E-mail: mdpo@mdpo.c2 IČ: 54610250
Tel.: +420 553 759 050 DIČ:

CZ64610250

Městský dopravní podnik Opava,
a.s.
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6





8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Poučení provedl:
jméno, příjmení podpis

OOeOrtDHť Zelená

Í5|
www.mdpo.cz
E-mail: mdpo@mdpo.cz IČ: 64610250
Tel.: +420 553 759 050 DIČ:

CZ64610250

Městský dopravní podnik Opava,
a.s.
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6



MDPO
HODNOCENÍ RIZIK V AREÁLU SPOLEČNOSTI MDPO, a.s.

ÚČEL A PLATNOST
Přehled rizik je určen pro seznámení a informaci o rizicích činností společnosti MDPO, a.s. Dokument je určen pro 
seznámení vlastních zaměstnanců, cizích osob a subjektů, které by mohly být činnostmi společnosti ohroženy, dle § 101 
a 102 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění.

Informace o rizicích jsou vyhotoveny s ohledem na skutečnost, kdy plní na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a 
více zaměstnavatelů a zaměstnavatelé jsou povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k 
ochraně před jejich působením. Stím souvisí požadavek, aby zaměstnanci jiných zaměstnavatelů byli svým 
zaměstnavatelem v potřebném rozsahu seznámeni s předpisy vztahujícími se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a k požární ochraně.

Základní podmínkou spolupráce je prokazatelné školení pracovníků jiného zaměstnavatele zejména z následujících 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení (v platném znění):
■ zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
■ zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečností a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci),

■ zákon č. 258/2000 Sb, o ochraně veřejného zdraví,
■ zákon č. 373/2011 Sb, o specifických zdravotních službách,
■ zákon č, 65/2011 Sb, o ochraně před škodlivými účinky návykových látek, Zákoník práce §106 odst,4 písmeno e)
■ nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bliÉí požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 

technických zařízení, přístrojů a nářadí,
■ nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí,
• nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci,
■ nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 

nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky,
■ nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 

zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky,
■ zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
■ vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška 

o požární prevenci),
■ další předpisy a normy vztahující se k pracím a činnostem, které bude zhotovitel vykonávat při realizaci smluvních 

prací.

ZÁKLADNÍ POKYNY
* Při provádění jakýchkoliv společných prací se zaměstnanci musí přesně řídit pokyny písemně určeného vedoucího 

pracovníka.
■ Zvláštní vůle nesmí zaměstnanci provést jakoukoliv činnost, která by mohla vést ke vzájemnému ohrožení osob 

v přímém nebo nepřímém kontaktu a nebyla schválena vedoucím práce, mimo případy odvracení nebezpečí.

ZAKAZUJE SE
■ Použití jakýchkoliv přístrojů a prostředků ve vlastnictví zadavatele nebo zhotovitele bez přímého souhlasu 

oprávněného zástupce společnosti a předložení dokumentů opravňujících k obsluze nebo použití zařízení.
■ Provádět jakékoli práce na místech, kde je prováděna činnost zaměstnanci zadavatele bez přímého souhlasu a 

koordinace prací s určeným vedoucím pracovníkem.



PŘEHLED RIZIK NA PRACOVIŠTÍCH SPOLEČNOSTI MDPO, a.s.

která nelze zcela eliminovat nebo snížit jen dodržením výše uvedených předpisů k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení.

PRACOVIŠTĚ A pracovní PROSTŘEDÍ

Popis rizika Eliminace/snížení rizika
Úraz, poranění (obecně) ■ Dodržovat veškerá bezpečnostní značení, včetně dopravního,

v prostorách společnosti a dále v prostorách, které tato společnost 
užívá.

■ Dodržovat pokyny určeného vedoucího pracovníka.
■ Vyloučit přítomnost osob v nebezpečném prostoru činnosti. Pokud 

se tomu nelze vyhnout, dohodnout s pracovníkem provádějícím tuto 
činnost nebo s určeným vedoucím pracovníkem bezpečné místo 
práce.

■ Zákaz vstupu osobám, které jsou pod vlivem alkoholu nebo jiných 
omamných látek. Zákaz donášení těchto látek do areálu společnosti.

Uklouznutí, zakopnutí, pád ■ Pohybovat se pouze po vyznačených komunikacích.
■ Používat vhodnou pracovní obuv (koženou, pevnou).
■ Nevytvářet překážky na komunikacích. Pokud je to z provozních 

důvodů nezbytné, je potřeba neprodleně informovat vedoucího 
práce.

■ Dodržovat pořádek na pracovištích.
Úraz při provozu vozidel MHD 
v areálu společnosti

■ Dbát zvýšené opatrnosti při pohybu v areálu společnosti, zejména 
před vjezdy do vozovny.

• Dbát zvýšené opatrnosti před vjezdy do dílen.
■ Dbát zvýšené opatrnosti před vjezdem a výjezdem z myčky.

Úraz, poranění při nakládce 
a vykládce

■ Řidič nákladního vozidla (zhotovitel) je povinen po nahlášení 
nakládky nebo vykládky vyčkat ve vozidle až do pokynu k nakládání 
nebo skládání.

■ Nakládka a vykládka se provádí pouze na určených místech.
Úraz elektrickým proudem ■ Respektovat a dodržovat bezpečnostní značení.

■ Neprovádět neodborné zásady do elektrické instalace a zařízení.
■ Nedotýkat se el. přístrojů a zařízení mokrýma rukama.
■ Nepoškozovat el. přívody, prodlužovaní kabely, tzn. nepokládat na 

ně žádné předměty či materiál, zamezit tomu, aby byly vedeny přes 
ostré hrany.

Požár ■ Dodržovat bezpečnostní značení.
■ Dodržovat zákaz kouření a manipulace s plamenem ve všech 

prostorách, zejména v okruhu 5 m od tlakových lahví.
■ V okruhu 5 m od tlakových lahví neukládat žádné hořlavé 

nebo hoření podporující materiály.
■ V případě výskytu požáru ihned informovat nadřízeného pracovníka 

nebo vedoucího pracoviště.
■ Dodržovat volné a trvale průchodné komunikace a únikové cesty.
■ Udržovat trvale volné nástupní plochy pro požární zásah
■ Dodržovat trvalý přístup k hasicím přístrojům a hydrantům, tzn. 

neukládat před nimi žádné předměty, a to ani na krátkou dobu.

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Srážka s dopravním prostředkem, 
zranění osoby při manévrování 
s vozidlem, zejména při couvání, 
z důvodu špatné viditelnosti.

■ Nevstupovat do dráhy pohybujícího se vozidla, zejména při couvání.
■ Dbát zvýšené opatrnosti při zaslechnutí zvukového výstražného 

znamení vozidla.
■ Uposlechnout pokynů osoby, která zajišťuje bezpečnost při couvání 

vozidla.
■ Použití způsobilé a náležitě poučené osoby, jakmile řidič tuto osobu 

ztratí z dohledu, je povinen ihned zastavit.
■ Zdůraznit začátek couvání zvukovým výstražným znamením

v případě, kdy není dostatečný zpětný výhled z vozidla a couvání 
není zajištěno pomocí způsobilé a náležitě poučené osoby.



1
1

■ V případě, že se na couvání nebo podobném manévrování podílí 
více osob, je zapotřebí domluvit si mezi sebou použití potřebných 
signálů.

■ Zajistit dostatečné osvětlení komunikací.
■ Dbát zvýšené opatrnosti při pohybu chodců v areálu a pohybu 

vozidel při čerpání PHM.

Zasažení břemenem, 
náraz dopravního prostředku, 
poškození vozidla v důsledku 
špatného zastavení (odstavenD 
vozidla

■ Nezastavovat, neparkovat na místech, kde vozidlo překáží z hlediska 
bezpečnosti práce a technických zařízení nebo je ohroženo prací 
konanou v jeho blízkosti.

■ Parkovat vozidla jen na určených vyhrazených místech.
■ Řidič musí před opuštěním vozidla provést takové opatření, aby 

vozidlo nemohlo být zneužito, neohrožovalo bezpečnost provozu, 
osob ani technických zařízení.

■ V případě mimořádně snížené viditelnosti {za sněhové bouře, mlhy 
apod.) je řidič povinen označit stojící vozidlo zapnutím parkovacích 
světel.

• Komunikace udržovat trvale volné, průjezdné

Havárie v důsledku 
porušení pravidel provozu 
na pozemních komunikacích

■ Pro provoz na komunikacích v areálu platí stejná pravidla silničního 
provozu jako na veřejných pozemních komunikacích.

■ Výjezdy z hal a objektů se považují vždy za vedlejší silnici.
■ Dodržovat max. povolenou rychlost vozidla, která je vyznačena 

dopravní značkou umístěnou u vjezdu do areálu společnosti.
• Rychlost jízdy přizpůsobit viditelnosti a stavu komunikací.
■ Pohyb vozidel je povolen jen po vyznačených komunikacích, 

plochách.
■ Dodržovat pravidla o dávání přednosti v jízdě.
* Je zakázáno vjíždět do hal nebo podobných objektů vozidly, které 

ktomu nejsou přizpůsobeny (např. způsobem pohonu, svými 
rozměry apod.).

■ Je zakázáno bezdůvodně ponechávat motor v chodu.

Dopravní nehoda v důsledku 
samovolného rozjezdu stojícího 
vozidla

■ Zajistit stojící vozidlo bez řidiče proti pohybu tak, aby nemohlo dojít 
k jeho samovolnému rozjezdu.

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Zranění pracovníka při otevírání 
bočnic nebo čela při nakládce a 
vykládce

■ Nepřibližovat se k vozidlu při otevírání bočnic (čela) a vykládce 
nákladu.

■ Stát mimo bočnice, čela (bokem k nákladu).
■ Nakládání materiálu na vozidlo věnovat zvláštní pozornost, důsledně 

dodržovat bezpečnostní předpisy a používat přidělené osobní 
ochranné pracovní prostředky.

■ Mezi všemi osobami zúčastněnými na nakládce, vykládce domluvit 
přesný způsob vzájemného dorozumívání.

Sesypání nákladu z ložné 
plochy vozidla

" Každý náklad na vozidlo bezpečně uložit.
■ Před jízdou s nákladem provést kontrolu jeho bezpečného uložení.

Zranění osob při nakládce 
a vykládce vozidel.

■ Nakládku a vykládku vozidel provádět pouze na pokyn 
odpovědného zaměstnance společnosti.

■ Dodržovat pokyny odpovědného zaměstnance společnosti.

MANIPULAČNÍ TECHNIKA, MANIPULAČNÍ VOZÍK

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Zasažení břemenem při manipulaci 
s technikou, vozíkem apod.

■ Všechny osoby, které se vyskytují nebo pohybují v manipulačním 
prostoru musí použít ochranné přilby v případě, že tento ohrožený 
prostor nemohou z provozních důvodů opustit (např. vazači).

■ Nepřecházet, nezdržovat se pod zvednutým břemenem, vidlicemi







Příloha číslo 3 Kupní smlouvy

Vymezení obchodního tajemství

Smluvní strany se dohodly na následujícím vymezení obchodního tajemství ve vztahu k této kupní 
smlouvě:

1.Osobní údaje kontaktních osob smluvních stran.

2Jednotková cena uvedena v odst. 1 ČI.IV. této smlouvy.

Ing.
Vladimír
Schreier

Digitálně 
podepsal Ing. 
Vladimír Schreier 
Datum: 2022.04.29 
09:35:00 +02'00'

Petr 
Pod haj s 
ký

Digitálně 
podepsal Petr 
Podhajský 
Datum: 
2022.04.29 
13:29:48 +02'00'

Ing. Vladimír Schreier 

předseda představenstva společnosti 

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Ing. Petr Podhajský 

na základě plné moci 

Z-Group a.s.








